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I nderuari ztr. Haliti

Lidhur me kérkesén tuaj & drejtuar Agjencisé kundér Korrupsionit (DPK-03-02/201/14). ju
njoftojmé se né kuadér t€ kompetencave t& Agjencisé kundér Korrupsionit lidhur me konfliktin

¢ interesit, sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ interesit né ushtrimin ¢ funksionit

publik (L.P.K.L). Agjencia: "héné késhillimin e zyriaréve 1é larté 16 vecanté. 1é eproréve, 1é

institucioneve eprore, me kérkesén e tyre, pér raste 1é caktuara 1é shfugjes sé konfliktit 1¢

interesave, dhe pér ¢éshtje (¢ etikés 1é lidhura me to, si dhe me regjistrimin rast pér rast (¢
interesave ", (Neni 19, pika 1.5, ¢ Ligjit Nr.04/L-051).

Prandaj bazuar n¢ kérkesén tuaj drejtuar AKK-s€, ku keni cituar se jeni ne vitin e fundit te
mandatit si Drejtor i ATK-s¢, dhe planifikoni pér te konkurruar. pér anétar t¢ bordeve apo
pozita tjera t¢ cilat i pérgjigjen kualifikimit dhe provojés tuaj profesionale, dhe déshironi ta din
s¢ a paraqet konflikt interesi konkurrimi. né pozitat ¢ larteekura gjaté periudhés se ardhshme, si
dhe ne rast te pérzgjedhjes si duhet te veproj.
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Né pajtim me mandatin & kemi dhe duke u bazuar n& ligjet ne fuqi. pér pyetjet e caktuara qe
na jeni drejtuar. pér te ju dhen njé pérgjigje ju ofrojmé kété :

OPINION

Ekziston kufizim pér zyrtarin ¢ larté publik pas pérfundimit té ushtrimit t¢ funksionit
Publik.

Situata e angazhimit (€ zyrtarit 1€ lart& pas pérfundimit & mandatit éshté e rregulluar me Ligjin
pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe konkretisht
nenin 17 te kétij ligji ka paraparé se :

Zyrtari i lart€ i cili pérfundon ushtrimin e funksionit publik nuk ka & drejté pér njé vit (&
punésohet ose (& emérohet né pozité udhéheqése, apo & pérfshihet né kontrollin e ndérmarrjeve
publike apo private, nése detyrat e tij gjaté periudhés dy vjecare para pérfundimit & ushtrimit
t& funksionit publik kang qené drejtpérdrejté & lidhura me mbikégyrjen apo kontrollin e
alarizmit t& atyre ndérmarrjeve.

Po ashtu ju njoftojmé se aplikimi apo konkurrimi i juaj pér qfar do pozite nuk &shté e ndaluar
apo kulizuar, mir¢ po gjithmon& duhet shikuar neni 17 i Ligjit Nr.04/1.-051 pér Parandalimin e
Kontliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, qe t& vértetoni se a ju kufizohet
ushtrimi i funksionit pas pérfundimit t¢ mandatit sipas késaj dispozite, pra a keni gen te lidhur
drejtpérdrejt ne mbikégyrjen apo kontrollin e afarizmit 1€ atyre ndérmarrjeve.

Prandaj duke pasur parasysh t& gjitha kéto q& u thané mé larté. ju rekomandojmé qé t& veproni
konform kétij Opinioni t¢ bazuar né Ligjin Nr.04/L-051. pér t¢ parandaluar dhe shmangur ¢do
situaté ¢ mund te¢ sjelle né gjendje t& konflikti t¢ interesit sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Me respekt.
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